PUBLICADO DOC 12/09/2013, PÁG 76

PROJETO DE LEI 01-00647/2013 do Vereador Floriano Pesaro (PSDB)

Autores atualizados por requerimento:
Ver. AURELIO NOMURA (PSDB)
Ver. FLORIANO PESARO (PSDB)

“Declara de utilidade publica para fins de desapropriação o imóvel localizado na
quadra, entre às Avenidas Francisco Morato, Ministro Manfredo Leite, Pirajuçara e a
Rua Santa Crescência, n° 323, conhecido como “Chácara do Jockey”, no bairro de
Vila Sônia, para fins de sediar parque municipal, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, com fundamento na alínea “k”, do art.
5º do Decreto-Lei Federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, para ser
desapropriado judicialmente ou adquirido mediante acordo, o imóvel particular
situado na quadra, entre às Avenidas Francisco Morato, Ministro Manfredo Leite,
Pirajuçara e a Rua Santa Crescência, n° 323, conhecido como “Chácara do Jockey”,
no bairro de Vila Sônia, para fins de sediar parque municipal.
Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões,  Às Comissões competentes”.